44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208 Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

no(a) DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio, referente ao triênio de 02.03.2008 a 01.03.2011, no período
de 02.01.2023 a 31.01.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 884187

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
Protocolo: 2022/1515939
PORTARIA N° 5062/22, de 30 de novembro de 2022.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o (a) servidor (a) ANTONIO DE PADUA DE MESQUITA DOS
SANTOS BRASIL, Id. Funcional nº 5433053/ 2, para função não comissionada
de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA, a contar de 24.11.2022.
Art. 2º – FICAM REVOGADAS as demais disposições em contrário.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
 Reitor da UEPA

Protocolo: 884207

ERRATA
.

SUPRIMENTO DE FUNDO - ERRATA
Protocolo: 883686
Portaria n.º 5097/2022 de 01 de dezembro de 2022.
Publicada no Diário Oficial N.º 35.206 de 02 de dezembro de 2022.
Onde se lê: 339030 - Leia-se: 339039
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 884194
ERRATA

Protocolo: 2022/1120646
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 4747/22, de
16.11.2022, publicada no D.O.E nº 35.203 de 30.11.2022, referente
a progressão funcional do (a) servidor (a) BETANIA LUZ LIMA, o seguinte:
Onde se lê:
“...,lotado na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II,...”
Leia-se:
“...,, lotada na CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA....”
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 2022/1317690
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 4805/22, de
17.11.2022, publicada no D.O.E nº 35.203 de 30.11.2022, referente
a progressão funcional do (a) servidor (a) GISELE VIEIRA HENNEMANN
KOURY, o seguinte:
Onde se lê:
“...,lotada na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, período
aquisitivo 2020/2022,...”
Leia-se:
“...,lotada na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, Progres-
são funcional por Antiguidade, período aquisitivo 2020/2022....”
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 884219
ERRATA À PUBLICAÇÃO DE 3º ADITVO AO TERMO DE

CONTRATO N. 35/2019
Contratada: FUNDAÇÃO DE AMPARO AO DESENVOLVIMENTO DA PESQUI-
SA - PRODEPA
PAE Nº 2022/940588-UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2019/478512- UEPA
Contrato nº 35/2019
ONDE SE LÊ:
MOTIVO: vigência e acréscimo de valor
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e acréscimo do valor do contrato
35/2019-UEPA. VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 903.984,07 (novecentos e
três mil e novecentos e oitenta e quatro reais e sete centavos)
LEIA-SE:
MOTIVO: vigência, reajuste e acréscimo de valor global
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência, reajuste e acréscimo do valor
global do contrato 35/2019-UEPA.
VALOR DO TERMO ADITIVO: Em virtude do Reajuste e do Acréscimo, o
novo valor global do contrato será de R$ 903.984,07 (novecentos e três mil
e novecentos e oitenta e quatro reais e sete centavos)
CONTRATO PUBLICADO NO DOE DE 03/11/2022.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 35.174
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 871146

Protocolo: 884117

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 40/2021-UEPA
PAE Nº 2022/1116403- UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2021/847587 - UEPA
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 01/12/2022
MOTIVO: vigência e reajuste de valor
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e reajuste do valor do contrato
40/2021-UEPA.

VALOR DO TERMO ADITIVO: Com o reajuste, o valor do contrato passará
a ser de R$196.102,62 (cento e noventa e seis mil, cento e dois reais e
sessenta e dois centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02/12/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 01/12/2023
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201 12 364 1506 8472
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0269 e 0669
CONTRATADO
EMPRESA: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 01.490.595/0001-73
ENDEREÇO: Rua Duarte Coelho, 399, Galpão F
BAIRRO: Paupina
CIDADE: Fortaleza
UF: CE
CEP: 60873-665,
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 884100
ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 42/2021-UEPA
PAE Nº 2022/1116462- UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2020/206432 - UEPA
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: outros
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2022
MOTIVO: vigência e reajuste de valor
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e reajuste do valor do contrato
42/2021-UEPA.
VALOR DO TERMO ADITIVO: Com o reajuste, o valor do contrato passará
a ser de R$ 87.386,84 (oitenta e sete mil, trezentos e oitenta e seis reais
e oitenta e quatro centavos).
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/12/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 05/12/2023
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201.12.364.1506.8472 e
4201.12.364.1506.8870
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 0102 e 0269
CONTRATADO
EMPRESA: COMERCIAL JR EIRELI
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 10.459.614/0001-90
ENDEREÇO: Avenida Duque de Caxias, nº 1203
BAIRRO: Marco
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66093- 029
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 884087
ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 043/2021-UEPA
PAE Nº 2022/1116538- UEPA
PAE ORIGINÁRIO Nº 2021/206432 - UEPA
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2022
MOTIVO: vigência e reajuste de valor
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e reajuste do valor do contrato
043/2021-UEPA.
VALOR DO TERMO ADITIVO: Com o reajuste, o valor do contrato passará
a ser de a R$ 812.631,15 (oitocentos e doze mil e seiscentos e trinta e um
reais e quinze centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/12/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 05/12/2023
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201.12.364.1506.8472 - Implementação
de Ações de Ensino e Serviço em Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 0269 - Recurso do SUS e 0669 - Superávit de Re-
curso do SUS
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201.12.364.1506.8870 - Desenvolvimen-
to Organizacional do Ensino Superior
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 0102 - Recurso Ordinário da Educação
CONTRATADO
EMPRESA: BRASIL SHOPPING EIRELI
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 34.577.439/0001-01
ENDEREÇO: a Rua Coelho Neto, s/n, Conjunto Edilson Abreu QD 14
BAIRRO: Juazeiro
CIDADE: Santa Isabel
UF: PA
CEP: 68.790- 000
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 884183